АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от «14» ноября 2014г. №101

	Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

        В целях совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, в соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»   Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в Голынковском  городском поселении Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте: http://рудня.рф
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п.Главы муниципального образования

Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области:                                  И.А.Стефаненков

                                                                             УТВЕРЖДЕНА
                                                            Постановлением Администрации

                                                                             Голынковского городского

                                                                             поселения Руднянского района
                                                                             Смоленской области

                                                                             от «14» ноября 2014 года № 101
«Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района  Смоленской области на 2014-2016 годы»

1. Паспорт муниципальной  программы

	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, организации коммунального комплекса.

	Наименование муниципальных  программ
	«Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области области на 2014-2016 годы»

	Цель муниципальной программы
	1.Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции.

2. Развитие и совершенствование комплексной системы противодействия коррупции    в органах местного самоуправления Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления Голынковского городского  поселения , укрепление их  связи с гражданским обществом, стимулировании  антикоррупционной активности общественности.

4. Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды.

5. Обеспечение прозрачности деятельности администрации Голынковского городского поселения .

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2014

0,0
0,0
2015

0,5
0,5
2016

0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- снижение уровня коррупции в органах местного
- самоуправления;
-повышения правовой культуры населения и представителей административных структур;
- совершенствование нормативно-правового обеспечения процессов и контроля качества предоставления муниципальных услуг;
- открытость и доступность для населения, деятельности органов местного самоуправления.

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы.
      Реализация Программы, в силу ее специфики и ярко выраженного социально-профилактического характера, окажет значительное влияние на стабильность общества, состояние защищенности граждан и общества от преступных посягательств, а также обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации противодействия коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области.

Реализация Программы и принятие нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции на территории Голынковского городского  поселения Руднянского района Смоленской области к 2016 году позволят добиться позитивного изменения ситуации, связанной с коррупционными проявлениями.

При этом системное проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов  администрации  Голынковского городского поселения   и их проектов, а также привлечение в установленном порядке представителей институтов гражданского общества, общественных организаций к проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области не позволит создать предпосылки и условия для проявления коррупциногенных факторов.

Реальную эффективность реализации Программы позволит оценить результат проведения мониторинга общественного мнения. Предполагается, что доля опрошенных граждан, которые лично сталкивались с проблемой коррупции, к 2016 году сократится.

Реализация мероприятий Программы позволит увеличить долю граждан, удовлетворенных информационной открытостью   Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области. К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности Программы по группе социально значимых результатов относятся следующие показатели:

- создание эффективной системы противодействия коррупции;

- снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции;

- создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

- создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности  администрации  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Методика оценки эффективности реализации Программы производится  в соответствии с целевыми индикаторами и показателями характеризующие ход реализации целевой программы.
2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы.
    Главные цели муниципальной целевой программы противодействии коррупции - проведение эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления; снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества; укрепление доверия жителей муниципального образования к органу местного самоуправления муниципального образования; активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления.

Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:

- устранение условий, порождающих коррупцию;

- совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории   сельского поселения Бобровка;

- создание системы противодействия коррупции;

- организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

-обеспечение прозрачности деятельности администрации  сельского поселения Бобровка;

- формирование антикоррупционного общественного сознания.
3.Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области осуществляется Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

- составляет и исполняет местный бюджет;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет Депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;
Перечень основных мероприятий Программы:
· мероприятия по осуществлению контроля за предоставлением муниципальными служащими администрации Голынковского городского поселения  сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе;
· проверка достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию  Голынковского городского поселения ;

· обеспечение своевременной антикоррупционной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции;

· ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов;

· анализ по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд;

· организация обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «О противодействии коррупции в органах государственного и муниципального управления»

· публикация информационных материалов о вопросах коррупции в газете «Бобровские вести»;

· координация деятельности администрации  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»;

· разработка и принятие администрацией  Голынковского городского  поселения Руднянского района Смоленской области административных регламентов по предоставлению гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг.
План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 1 к муниципальной программе.
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  реализации  муниципальной программы «Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области области на 2014-2016 годы» представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016 года составляет

0,5 тыс. руб. из средств местного бюджета  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

в 2014 году –0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,5тыс. рублей;

в 2016 году-  0,0 тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2014-2016 года.

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области области на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,5
	0,0
	0,5
	0,0

	100

                                                                                                                                  Приложение № 2

к муниципальной программе
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области области на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Противодействие коррупции в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области области на 2014-2016 годы»
.

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение социальной инфраструктуры

	%
	100
	100
	100
	100
	100